
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Евдокии Давыдовны Бершанской  

_____________________________________________________________________ 

350912,  г. Краснодар, ул. им. Евдокии Бершанской, 372,  ИНН 2312053379, ОГРН 

1032307160830 тел.\факс (861) 2276649, e-mail: school7@ kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
 

      от 02.09.2024                                № 433 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания 
 

В целях осуществления контроля за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню в МБОУ СОШ №7 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать в МБОУ СОШ № 7 общественную комиссию по контролю за 

организацией и качеством питания в составе: 

 

 Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель Совета – директор МБОУ СОШ № 7 И.Г.Левицкая  

Члены Совета: 

1. Герасимова Алла Владимировна- заместитель директора; 

2. Ликсукова Наталья Анатольевна –социальный педагог; 

3. Крыжановская Татьяна Николаевна – учитель химии; 

4. Свиридова Инна Сергеевна - представитель родительской общественности (по 

согласованию)  

5. Свиридова  Елена Викторовна – классный руководитель 2А класса 

6. Самойленко Анастасия, ученица 9 К класса 

7. Славкина Анастасия Андреевна, ученица 9 К класса 

8. Работник АНО  «Школьное питание» (по согласованию) 

9. Работник МУЗ ДГП № 8г. Краснодара МЗ КК (по согласованию). 

 

2. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания в совей 

деятельности руководствоваться Положением об общественной комиссии по контролю 

за  организацией и качеством питания. 

3. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за  

организацией и качеством питания. 

4. Утвердить план мероприятий общественной комиссия по контролю за 

организацией и качеством питания МБОУ СОШ № 7 г. Краснодара на 2024-2025 

учебный год  (Приложение 1) 

5. Комиссии: 

5.1. Вести контроль за полноценностью питания, качеством поступающей продукции, 

организацией работы по совершенствованию эстетического оформления обеденного 

зала, пропаганде и внедрению основ здорового питания. 

5.2. Результаты контроля доводить до сведения ответственного администратора школы. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 7 И.Г.Левицкая



  

Приложение №1  

к приказу № 433  от 02.09.24 г. 

 

 

 

План мероприятий общественного совета по питанию 

МБОУ СОШ № 7  

на 2024-2025 учебный год 
 
 

№/ 
№ 

Мероприятие Ответственный Срок ис- 
полнения 

1. Приобретение посуды, кухонного инвентаря Левицкая И.Г., ди- 

ректор 

Хлопкова С.В., 

зав.хозяйством 

По мере 

необходи- 

мости и фи- 

нансирова- 
ния 

2. Контроль организации питания школьни- 

ков в 2024-2025 учебном году . Соблюдение 

"Санитарно-эпидемиологических требований 

к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфра- 

структуры для детей и молодежи. 
 

Администрац

ия, члены 

совета 

ежедневно 

3. Контроль работы технологического обо- 
рудования 

Хлопкова С.В., 
зав.хозяйством 

ежемесячно 

4. Приобретение чистящих, дезенфицирую- 
щих и моющих средств 

АНО  «Школьное 
питание» 

1 раз в квар- 
тал 

5. Создание постоянно действующей инфор- 

мационно-пропагандистской системы по 
разъяснению основных принципов здорово го 

питания 

Лифиренко Л.Н., 

ответственная за 

организацию 

питания 

Постоянно 

6. Обновление уголка потребителя, оформ- 

ление стенда «Здоровое питание» 

Лифиренко Л.Н., 

ответственная за 

организацию 
питания 

Сентябрь, 

по мере не- 
обходим. 

7. Контроль организации и состояния пита- 

ния учащихся, контроль организации бес- 
платного питания учащихся 1-4 классов, 

учащихся ОВЗ и инвалидов, др. категорий 

Члены совета 2 раза в  

ме сяц 

8. Контроль качества продукции, взаимоза- 

меняемость продуктов согласно утвер- 

жденного цикличного меню 

Члены совета,  

бракеражная 

комиссия 

Ежедневно 



9. Контроль санитарного состояния водопро- 

водных, канализационных сетей в школь- 

ной столовой, работы технологического, 
холодильного и другого оборудования 

Хлопкова С.В., 
зав.хозяйством 

постоянно 

10. Организация работы по совершенствова- 

нию эстетического оформления школьного 

обеденного зала 

Лифиренко Л.Н., 
ответственная за 
организацию питания 

По мере 

необходи- 

мости 

11. Беседы о здоровом образе жизни,  

правильном питании, режиме дня 

Мед. работник, 

классные руководи- 

тели 

ежемесячно 

12. Участие в работе ОРК, педагогических со- 

ветов с пропагандой здорового и полно- 

ценного питания 

Члены совета По мере 

необходи- 

мости 

13. Пропаганда здорового образа жизни, пра- 

вильного питания на родительских собра- 
ниях, классных часах 

Мед. работник, 

классные руководи- 
тели 

1 раз в чет- 

верть 

14. Контроль за обеспечением льготного пи- 

тания учащихся из социально незащищен- 
ных семей 

Члены совета В течение 

года 

15. Контроль организации питания учащихся 
из многодетных семей 

Члены совета В течение 
года 

16. Участие в программе «Разговор о пра- 

вильном питании» 

Классные руково- 

дители, мед. 

работник 

В течение 

года 

17. Приобретение тары для транспортировки 
готовой продукции 

Хлопкова С.В., 
зав.хозяйством 

сентябрь 

18. Контроль соблюдения рациона питания 

школьников в соответствии с цикличным 

меню согласно возраста школьников и ка- 
тегории питающихся 

Члены совета В течение 

года 

19. Контроль организации диетического пита- 

ния школьников в соответствии с реко- 

мендациями медицинских работников и 

медицинскими противопоказаниями. 

Члены совета В течение 

года 

 

 

 

 



 


		2024-08-29T16:09:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




